議案第７９号

鳥取県新型コロナウイルス感染拡大防止のためのクラスター対策等に関する条例の一部を

改正する条例

次のとおり鳥取県新型コロナウイルス感染拡大防止のためのクラスター対策等に関する条例の一部を改正することについて、地方自治法

（昭和22年法律第67号）第96条第１項の規定により、本議会の議決を求める。

令和５年２月13日提出

鳥取県知事  平  井  伸  治

鳥取県新型コロナウイルス感染拡大防止のためのクラスター対策等に関する条例の一部を改正する条例

 鳥取県新型コロナウイルス感染拡大防止のためのクラスター対策等に関する条例（令和２年鳥取県条例第51号）の一部を次のように改正

する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線で示すように改正する。

改       正       後 改       正       前

（定義）

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、それ

ぞれ当該各号に定めるところによる。

(１) 新型コロナウイルス感染症 新型インフルエンザ等対策特

別措置法等の一部を改正する法律（令和３年法律第５号）第１

条の規定による改正前の新型インフルエンザ等対策特別措置法

（平成24年法律第31号）附則第１条の２第１項に規定する新型

コロナウイルス感染症（その病原性、重症化の可能性の高さそ

の他のウイルスの特性による県民の生命及び健康への影響を考

慮し、公衆衛生上緊急の対応を要する危険性がないと知事が認

める場合におけるものを除く。）をいう。

(２)～(４) 略

第２条の２ 知事は、前条第１号に規定する場合に該当しなくなっ

たと認めるときは、公衆衛生、感染症その他の医学に関する知見

（定義）

第２条 この条例において、次の各号に掲げる用語の意義は、それ

ぞれ当該各号に定めるところによる。

(１) 新型コロナウイルス感染症 新型インフルエンザ等対策特

別措置法等の一部を改正する法律（令和３年法律第５号）第１

条の規定による改正前の新型インフルエンザ等対策特別措置法

（平成24年法律第31号）附則第１条の２第１項に規定する新型

コロナウイルス感染症をいう。

 (２)～(４) 略

を有する者の意見を聴くとともに、議会に報告しなければならな

い。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。